Comaja
Sera do Botucarai | RS

Pregão nº 12/2024
Menor Preço

Sistema de Registro de Preços

Rota
Jerras
ENCANTADAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2024

No dia 14 de agosto de 2024, O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E

ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA, situado na Rua General Câmara, 89, sala 01, na

cidade de lbirubá/RS, inscrito no CNPJ sob on° 03.656.200/0001-95, neste ato representada pelo seu

Presidente ABEL GRAVE, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma

Eletrônico, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 12/2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL FAMURS, no dia 12

de julho de 2024, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO

PARA IMPRESSOES LTDA., CNPJ 07.681.236/0001-80 sediada na Avenida Brasil Leste, Bairro: Petrópolis,

na cidade de PASSO FUNDO/RS, telefone 5433119394, e-mail luza.contato@hotmail.com indicada

qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotadas, atendendo

as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n°

14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em

conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OBJЕТО

e

E

E

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão tendo por fim a aquisição
mediante 1.1. O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
MULTIFUCIONAIS EM REGIME DE COMODATO, COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS

ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXCETO FOLHA DE OFÍCIO, para atender às necessidades dos Municípios

consorciados ao Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra

do Botucaraí - Comaja, na qualidade de Órgãos Participantes, de acordo com os quantitativos estimados
durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, qual seja, 12 (doze) meses., PARA USO DOS

MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO COMAJA, de acordo com as especificações, quantidades e demais
condições constantes do Termo de referência e seus anexos do Edital do Pregão para Registro de

Preços nº 12/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1-O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s), fornecedor(es)

e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote Item Quant Un medida Especificação Valor

Unitário

Total por Marca

Item

1 3 98,0 MĖS Locação de Multifuncional 108,1500 10.598,70 HP

monocromática a laser.

nova, funções de impressão/
cópia/ digitalização e fax,
velocidade de impressão de

no mínimo 40 páginas por

minutos (PPM) em A4,

resolução de impressão de
no mínimo 1.200 x 1.200 dpi,

00

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS -COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá - RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4315 | www.comajacom.br | licitacao@comaja.com.br
Página 1 de 4